

سال ۹۷با عنوان حمایت‌از خرید کالای ایرانی نامگذاری شده اما وضعیت تولیدکننده ایرانی خوب نیست.دست‌روی دل هر تولیدکننده‌ای که می‌گذاری، فقط صدای ناله به گوش می‌رسد. تعطیلی کارگاهها و بی‌کار شدن کارگران بزرگترین معضلی است که گوشه‌ها را آزار می‌دهد و دلها را می‌خراشد.در این رابطه با رسول شجری،ریس اتحادیه کفشان دست‌دوز گفتگو کردیم تا از وضعیت تولیدکنندگان کفش آگاه شویم.

ریس اتحادیه کفشان دست‌دوز آمارهای و حشنتاکي را اعلام می‌کند که برای هر شوننده‌ای تاسف آور است.

وی با اشاره به آمارهای جهانی می‌گوید:سازمانهای جهانی اعلام کرده‌اند که سالانه ۵۲۵ میلیون دلار کفش وارد ایران می‌شود و همین آمار نشان می‌دهد که تولیدکننده ایرانی باید شاهد انواع بچران‌ها باشد و کارگر ایرانی باید بی‌کار شود.

شجری با اشاره به اینکه آمار رسمی واردات گمرکی نشان می‌دهد که سالانه بیش از ۱۳ میلیون دلار کفش از طریق مبادی قانونی وارد کشور نشده است می‌گوید: تفاوت آمارهای جهانی و اعلام گمرک حدود ۵۱۲ میلیون دلار می‌شود. سوال ما از آقایان و مسوولان این است که این رقم وحشتناک کفش قاچاقی از کدام مبادی و چگونه وارد کشور می‌شود که صدای هیچ‌کس در نمی‌آید.

وی با اشاره به نامگذاری سال ۹۷گفت: حمایت‌از کالای داخلی بایداز شمار خارج شود چرا که برای حفظ اصالت و استقلال کشور باید از تولید داخلی حمایت کنیم.

ریس اتحادیه کفشان دست‌دوز با تاکید بر اینکه ایرانی باید خجالت‌بخشد که خارجی‌ها برایش کفش و کلاه بدونز دست‌گفت: این چه عشق و علاقه‌ای است که مدعی هستیم به کالای ایرانی داریم.

وی با طرح این پرسش که چه کسی به این همه کفش خارجی مجوز واردات داده‌است گفت:این کفشها با چه منافعی وارد می‌شود و چه کسانی این همه واردات سودمی‌برند که کفش خارجی قاچ گونه وارد کشور می‌شود و از مغازه‌ها سردر می‌آورد.

رئیس اتحادیه کفشان دست‌دوز در گفتگو با «تجارت» تشریح کرد؛

## مافیای واردات، کابوس صنعت کفش



شجری گفت:دیگر در شرایط آزمون و خطانیستیم‌و موضوع حمایت‌از کالای ایرانی باید از حالت شعاری خارج شود. مردم ایران با هر عقیده، مذهب و تفرکی اهل این کشور هستند و باید از تولید داخلی حمایت کنند؛ چرا که برای حفظ اصالت و استقلال کشور این امر اجتناب‌ناپذیر است.

وی ادامه داد: "وقتی رهبر انقلاب در مورد تعصب روی کالای ایرانی صحبت می‌کند و تاکید می‌برد به توجه مردم به تولید داخلی دارند اهمیت موضوع را می‌رسانند و ضرورت دارد روی کالایی که خودمان تولید می‌کنیم تاکید داشته باشیم و نیازمان به دیگر کشورها را ببن ببریم.

ریس اتحادیه کفش دست‌دوز تهران با اشاره به تمدن کهن

کشورم‌گفت: در تولید کفش به هیچ‌وجه کم‌نداریم و اگر از همین لحظه تصمیم‌بگیریم‌و مشکلات‌را از پیش‌روی تولیدکننده بردارند، می‌توانیم سالانه بیش از ۴۰۰ میلیون دلار کفش با بهترین کیفیت تولید کنیم که نه تنها نیاز داخلی تامین شود، بلکه نیاز بخشی از بازارهای جهان را نیز تامین کنیم.

وی کفش‌های بازار را به‌دو بخش گران‌قیمت‌و ارزان‌قیمت تقسیم کرد و گفت: کفشهای ارزان‌قیمت در انحصار چینی‌ها بود که چون کیفیت لازم را نداشتند و بیماری‌های زیادی برای مردم ایجاد کرده بود، مردم به این نتیجه رسیدند که آن کفشها را نخرند و در نتیجه سباط کفش چینی جمع شد.اما کفش گران‌قیمت همچنان وارد کشور می‌شود و کفشهایی با برند ترک‌یابای

### اشتغال + ۲۵۰۰ نفر در مهمانپذیرهای تهران

رئیس اتحادیه مهمانپذیران تهران گفت: در تهران ۲۵۰۰نفر به‌طور مستقیم در مهمانپذیرها اشتغال دارند که ۴۰درصد از این تعداد خانم هستند‌اما متأسفانه هر روز شرایط سخت‌تر می‌شود و هیچ تسهیلاتی به ما داده نمی‌شود.

شاهرخ محمدزاده در گفت‌وگو با ایلتنا افزود: ما یک صنف خدماتی هستیم که اجازه قیمت‌گذاری را به صورت مستقل نداریم اما از آن طرف حقوق کارگر و قیمت آب و برق در سال جاری افزایش پیدا کرده اما جالب‌اینجاست که‌ما اجازه‌گران کردن نداریم‌در حالی که تمام اجناسی که می‌خریم گران شده است.

وی گفت: متأسفانه‌با وجود تخفیف‌های ۵۰درصدی که قائل شده بودیم و تبلیغات بسیاری که در خصوص تهرانگردی در رسانه‌های کشور انجام شده بود‌اما امسال وضعیت خوبی را نداشتیم.

رئیس اتحادیه مهمانپذیران استان تهران گفت: این

### مشاور خانه های تهران



امر نشان داد تا وقتی که برنامه‌ریزی نباشد حتی این نوع تخفیف‌های زیاد نیز تاثیرگذار نخواهد بود‌با توجه به اینکه بیشتر ساکنین تهران شهرستانی هستند‌و در تعطیلات نوروز به شهرهای خود می‌روند بنابراین تهران مکان خوبی برای گردشگری می‌شود‌اما‌باز هم می‌بینیم که به لحاظ توریستی در تهران از دیگر نقاط کشور عقب‌تر هستیم.

### اخبار بیمه

مدیر عامل بیمه حافظ: ما حافظ سرما‌یه‌های مردم هستیم دکتر عبدالرسول عطایی طی یادداشتی در ماهنامه داخلی بیمه مرکزی (پیک‌بیمه)، به بررسی دستاوردهای سال گذشته اهداف و برنامه‌های سال ۱۳۹۷ پرداخت.

سال ۱۳۹۶ با اتفاقات خوشایند و ناخوشایندش به پایان رسید. اتفاقاتی همچون تمدن یورت، زلزله کرمانشاه، غرق شدن کشتی سانچی و سرانجام سقوط هواپیمای آسمان باعث تاثر عمیق همگان شدو امیدوارم سال پیش رو برای همه هموطنانم سال خوش و برای همکاران و فعالان صنعت بیمه سالی همگام با توسعه و تعالی باشد.

شرکت بیمه حافظ ممتخراست به عنوان نخستین شرکت بیمه خصوصی کشور، همواره تلاش نموده تا در ارائه طرح‌ها و ایده‌های بدیع پیشگام بوده و علاوه بر توسعه و ترویج فرهنگ بیمه در کشور، به خصوص در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، حافظ سرمایه و امنیت خاطر بیمه‌گذاران و هموطنان محترم باشد. اکنون با ظهور فصلی نو در این شرکت، گام‌های بلندی در اعتلای نام و برند حافظ در صنعت بیمه و در میان آحاد مردم جامعه در حال برداشته شدن است

که به یقین می‌توان آن را مرهون برنامه‌ریزی جامع و هدفمند دانست.

انجام برنامه‌ریزی جامع بر مبنای اهداف و استراتژی‌های کلان شرکت در یک چشم‌انداز پنج ساله به انجام رسیده است که به منظور بررسی و کنترل حرکت در این مسیر طولانی، بر برنامه‌های عملیاتی در بازه‌های سالانه و ماهانه استخراج شده و با استفاده از سیستم پایش، عملکرد تمامی پرسنل و واحدها از پایین‌ترین تا بالاترین سطوح شرکت مورد رصد دقیق قرار می‌گیرد‌از زمان آغاز فعالیت در شرکت بیمه حافظ تلاش کردیم تا با طراحی و تدوین سند راهبردی براساس استراتژی‌های ۱۵ گانه؛ ثبت افزایش سرمایه، توسعه بیمه‌های زندگی، تحول در زیرساختها، ترکیب مناسب پرسنل، مدیریت ریسک، پرداخت سریع خسارتها، ورود به بازارهای منطقه‌ای، نظارت سیستماتیک بر شبکه فروش، تعامل بیشتر با بیمه مرکزی، تقویت و بهبود سیستم‌های مالی، تبلیغات و برند سازی، آموزش و تخصصی شدن پرسنل و نمایندگان، پایش عملکرد واحدها و پیگیری مطالبات و همراهی و همدلی واحدهای ستادی و شعب‌به موفقیتهای بسیار مطلوبی دست یابیم. علاوه بر استراتژی‌های فوق شرکت بیمه حافظ با سرلوحه قرار دادن بهبود سیستم منابع انسانی و مدیریت دانش، مشتری مداری و رقابت‌سالو و سازماندهی شعب و رسیدگی به وضعیت نمایندگان بر اساس الزامات بیمه مرکزی رشد چشمگیری در افزایش حق بیمه تولیدی داشته باشد و توانست به رشد ۷۰ در صدی بر ترفو و در پرداخت خسارت به زیاندیدگان نیز به روز شود. از دیگر فعالیتهای صورت گرفته در این حوزه می‌توان گسترش زیر ساختهای فناوری اطلاعات و ایجاد بستر فعالیت در حوزه فروش، استانداردسازی فرایندهای فنی و شبکه فروش، خدمات الکترونیک‌ماخذ گواهینامه ایزو ۲۰۱۴:ISO۱۰۰۰۲ استاندارد مدیریت شکایات مشتریان، کاهش بوروکراسی پرداخت خسارت و ارائه اندازی سیستم پرداخت ویژه خسارت، چابک سازی در ساختار منابع انسانی و جواگنرایی، گسترش کمی و کیفی شبکه فروش، راه‌اندازی واستقرار نظام جامع‌اریایی عملکرد(B.S.C).راه‌اندازی هوش تجاری، اصلاح ترکیب پرتفوی و بهره برداری بیشتر از بیمه نامه‌های مفوق، مدیریت ریسک و توزیع آن، افزایش سهم اتکایی، اصلاح پرتفو، بالا بردن توانگری مالی، اصلاح ساختار فنی، مالی و فناوری اطلاعات نام برد.

صندوق تأمین خسارتهای بدنی؛ اولویت با کالای ایرانی علی‌جاری مدیرعامل صندوق تأمین خسارتهای بدنی به مناسبت سال حمایت از کالای ایرانی پیامی به شرح ذیل داد.

بسم…!الرحمن الرحیم –اگر توذیل‌ملی‌را همه پیگیری کنند، مشکلات اقتصادی، معیشتی، اشتغال و آسیبهای اجتماعی کاهش پیدا خواهد کرد. مدخله معظم رهبری (مدظله‌العالی) اینکه که همچون سالهای قبل با تدبیر رهبری معظم انقلاب اسلامی، برای سال ۱۳۹۷ نیز

نامی‌برگزیده شده است، نهاد عمومی صندوق تأمین خسارتهای بدنی کشور بعنوان نهادی پیشرو در تحقق عدالت اجتماعی، در راستای تحقق اهداف این نام گذاری کام بر خواهد داشت.

### شرایط وحشتناکی را تجربه کردیم



رئیس انجمن واردکنندگان تجهیزات بیهوشی و نفسی‌با بیان اینکه حوزه تجهیزات پزشکی در سال ۱۳۹۶ وحشتناک‌ترین سال اقتصادی خود را پشت سر گذاشت، گفت: شرایط اسفناکی را در این حوزه تجربه کردیم چرا که شرکت‌ها به شدت پیگیر مطالبات بودند و در نهایت تنها بخشی از مطالبات پرداخت شد که ۸۰درصد آن اوراق بهادار قرار گرفت و عملاً در سال ۹۶سودی برای صنف قرار گرفت در کار نبود و برخی از بنگاه‌های اقتصادی در این حوزه نیز ورشکست شدند.

میلاد بختیاری در گفت‌وگو با ایسپنا در ارتباط با مسائل مختلفی از جمله سر نوشت پرداخت مطالبات مربوط به حوزه تجهیزات پزشکی در سال گذشته، پیش‌بینی شرایط صنف این

صنف در سال ۱۳۹۷، میزان مطالبات مربوط به

### شرایط وحشتناکی را تجربه کردیم

رئیس انجمن واردکنندگان تجهیزات بیهوشی و نفسی‌با بیان اینکه حوزه تجهیزات پزشکی در سال ۱۳۹۶ وحشتناک‌ترین سال اقتصادی خود را پشت سر گذاشت، گفت: شرایط اسفناکی را در این حوزه تجربه کردیم چرا که شرکت‌ها به شدت پیگیر مطالبات بودند و در نهایت تنها بخشی از مطالبات پرداخت شد که ۸۰درصد آن اوراق بهادار قرار گرفت و عملاً در سال ۹۶سودی برای صنف قرار گرفت و عملاً در سال ۹۶سودی برای صنف قرار گرفت در کار نبود و برخی از بنگاه‌های اقتصادی در این حوزه نیز ورشکست شدند.

میلاد بختیاری در گفت‌وگو با ایسپنا در ارتباط با مسائل مختلفی از جمله سر نوشت پرداخت مطالبات مربوط به حوزه تجهیزات پزشکی در سال گذشته، پیش‌بینی شرایط صنف این صنف در سال ۱۳۹۷، میزان مطالبات مربوط به

## ۵

# تجارت

یکشنبه ۱۹ فروردین ۱۳۹۷ ■ شماره ۱۲۷۷

Sun • 8 April • 2018

اصناف و کشاورزی

### پیشخوان

هنوز چیزی گران نشده است



ریس اتحادیه سوپرمارکت‌و مواد پروتئینی گفت: تاکنون هیچ محصولی مشمول افزایش قیمت نشده‌و همگی

در راستای مصوبه ستاد تنظیم بازار عمل کرده‌اند‌اما با توجه‌به گمانه‌زنی‌های موجود برای افزایش ۲۰ درصدی حقوق

و دستمزاد کارگران احتمال می‌رود که قیمت محصولات مختلف بر همین مبنادستخوش تغییر شود. سعید درخشانی به ایسنا گفت: تاکنون هر گزاری که به اتحادیه رسیده مورد پیگیری قرار گرفته و نتیجه آن به مردم اعلام شده‌اما عدالت‌شکایت‌ها به سامانه تلفنی ۱۲۴ وزارت صنعت، معدن و تجارت‌رسال می‌شود.ریس اتحادیه سوپرمارکت‌و موادپروتئینی ادامه داد: در پی به تویق افغان بخشنامه حذف برچسب قیمت کالا، هیچ یک از محصولات تاکنون برچسب قیمت‌شان حذف نشده است و گزارشی در این زمینه نیز وجود ندارد، چرا که هم‌اکنون همه محصولات کالاها یکی که در سوپرمارکت‌ها عرضه می‌شوند دارای برچسب قیمت یازد صورت خرید-فروش آن به‌صورت فله‌ای دارای فاکتور فروش هستند و از این طریق می‌توانیم در صورت بروز تخلف در این واحدهای صنفی به آن رسیدگی کنیم.

افزایش قیمت گوشت گوسفندی

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی از افزایش ۲هزار تومانی نرخ گوشت در بازار خبر داد و گفت: هم‌اکنون هر کیلو شقه گوسفندی بدون دنبه با نرخ ۳ هزار ۴۳۷ تومان به مغازدهار و ۴ هزار ۴۳۸ هزار تومان به مشتری عرضه می‌شود.علی اصغرملکی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران کمبود عرضه دام و خروج قانونی و غیر قانونی دام را دلیل اصلی افزایش قیمت گوشت در بازار دانست و افزود: مسئولان تقاضا داریم از خروج غیر قانونی دام از مرزهای کشور جلوگیری کنند‌و بر این صورت‌نوسان قیمت‌ادامه‌دار خواهد شد.ملکی قیمت گوشت در بازار را پیش‌بینی کرد و گفت: با توجه به کمبود عرضه و توزیع گوشت‌های وارداتی، قیمت دام‌زنده دستخوش تغییر و تحولاتی در بازار قرار گرفت به‌طوری‌که هم‌اکنون هر کیلودام‌زنده ۱۸ تا ۱۸ هزار و ۵۰۰ تومان توزیع می‌شود.ریس اتحادیه گوشت گوسفندی با اشاره به تاثیر نوسان نرخ دلار بر بازار گوشت، تصریح کرد: نوسان نرخ دلار برای قاچاقچیان انگیزه قاچاق دام‌زنده را به وجود می‌آورد و تنها تأمین گوشت مورد نیاز شرکتهای بسته‌بندی از طریق واردات به حدودی از نابسامانی بازار جلوگیری کرده است.

آمدگی برای کمک به تولید جای ایرانی

ریس سازمان جای گفت: باتوجه به نامگذاری امسال مبنی بر حمایت‌از تولیدات داخلی، آمدگی دولت را برای حمایت بیشتر از مجموعه صنعت جای کشور در جهت افزایش تولید محصولات کیفی، سالم و رقابت‌پذیر جای اعلام کرد. محمولوی روزبهان گفت: باتوجه به نزدیک شدن دوره برداشت برگ سبز جای و شروع بهره برداری سال ۱۳۹۷ و به‌منظور اجرای طرح خریدتسمینی، سازمان جای کشور آمادگی خود را در خصوص انعقاد قرارداد فروش برگ سبز جای با مدیران کارخانه‌های پاساژی کیلان و مازندران اعلام می‌کند. وی افزود: از مدیران کارخانجات واجد شرایط دعوت می‌شود، از امروز با ارائه درخواست کتبی جهت تنظیم قرارداد، به سازمان جای کشور واقع در لاهیجان- خیابان ملت مراجعه کنند.

### جدول شماره ۵۷۶

۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱۶

۹- نوعی فلز -گزیده تر- مقابل بیگانه ۱۰- جاندار -از مراحل زراعت- کشور

افقی:

۱-سر-پوشی که روی چراغ نهند تا نور را بپایین افکند -پس از کسر هزینه‌ها
۲-غیب‌گو -ویتامین تقویت کننده ایمنی بدن -از الفبای فارسی -التی از علی دشتی ۳- تکرار حرف دوازدهم -ویتامین ضدرسطحان در روشن‌ها -گرفتن از هوا
۴-از شهرهای عربستان -نام قدیم زنجبار -پشت‌و عقب- عمل جستن ۵- واحداثدازه طول درنگلیس -میوه‌ای برای تصفیه خون -سرزمین بلقیس
۶-از آثار سیمین بهبهانی -کلام درد -مسجد مقدس قم ۷- یزن تر -ملک زیاد دارد -البومی از علیرضا افتخاری ۸- گاه‌گونه -تقویت امواج الکتریکی- پسر تازی

۹- آلت موسیقی -مزاحم تابستان -پارچهای گراپانها ۱۰-تسک جستن -شکوه و جلال- خاندان ۱۱- فیهوه جنگی -بیج تنظیم صدا- نفس سوزناک-سکه فلز به وسیله فلز دیگر ۱۲ - حوضچه‌ای در حمام -از آبشارهای لرستان - آرزوی خیالی ۱۳- وقت‌فنالیت-زردوفسوری-زاکریل -پارچ بلورین ۱۴-آفتاب بسیار گرم - وکولر برقی -سری در جنوب کشور ۱۵- برتر - آینه مقعر - مادر لر -کشوری در قاره کهن ۱۶ - کسی که نان و نمک کسی را آورده باشد - گفتگوی و مذاکره % هر روزه

عمودی:

۱- گرم‌تر - لقب کشور ایتالیا - قهرمان جنگل ۲- هنگام تحسین و تشویق کار خوب کسی گفته می‌شود - عدد قویال - بیج تنظیم صدا- نفس سوزناک- فیلی با بازی مهدی هاشمی - ازالیاف نیمه مصنوعی - اثز چربی ۳- دومین شهر پرجمعیت سوئیس - لامه پیش از ورزش - از حروف پیش از ۲۰ هزار میلیارد ریالی برای اولین بار است که توسط یک شرکت کاملا خصوصی در کشور محقق می‌گردد و این مهم در کنار سطح اول توانگری مالی در صنعت بیمه جایگاه ویژه بیمه پارسیان را در این صنعت مستحکم‌تر از قبل خواهد نمود.